- 1 -

平成２６年度第８回堺市子ども青少年局児童福祉施設等施設整備審査会会議録

（増築・大規模修繕 書類・面接審査）

■  開催日時  ：  平成２６年１２月１日  １０時００分～１１時５０分

■  会    場  ：  堺市役所本館地下１階会議室（Ｂ）

■  出席委員  ：  委 員 長  （堺市子ども青少年局子ども青少年育成部長）岡﨑 尚喜

                  委 員 （堺市社会福祉事業団施設部長）髙橋 敏弘

         委  員 （プール学院大学短期大学部幼児教育保育学科准教授）辻 富士子

委 員 （税理士）森島 憲治

■ 事 務 局 ： （子ども青少年育成部子ども企画課長）猪尾 博之

         （保育推進課長）郡川 新二 ほか

■  案 件 名 ：（１）平成２６年度堺市民間保育所緊急整備費補助金の交付対象施設（増築・大

規模修繕）選定に係る書類審査について

        （２）平成２６年度堺市民間保育所緊急整備費補助金の交付対象施設（増築・大

規模修繕）選定に係る法人面接審査について

        （３）平成２６年度堺市民間保育所緊急整備費補助金の交付対象施設（増築・大

規模修繕）の選定結果について

発言者 内                容

事務局

委員長

事務局

開会

委員長及び委員紹介

定足数報告

 委員４人

審査の概要説明

増築１件、大規模修繕１件について、書類審査、ヒアリング及び採点を行うこと

を説明

会議録の要約については、市ホームページ等で公表予定であることについて説明

委員全員の出席があるため、堺市子ども青少年局児童福祉施設等施設整備審査会

規則の規定により審査会が有効に成立していることを報告

守秘義務について説明

対象案件の審査方法について説明

平成２６年度の保育所の整備事業及び今後の整備計画について説明

 - 2 -

事務局

委員

事務局

委員・事務局

増築案件について

書類審査

審査基準について説明

対象案件について説明

応募書類等に基づいて意見交換

（１）整備期間中の施設の運営について

（２）整備計画における部屋や設備の配置及び動線について

（３）法人経営の安定性について

（４）会計処理の方法について

ヒアリング

応募法人入室・応募法人出席者確認

質疑応答

（１）審査の結果選定された場合、募集の条件、協議書及び本日のヒアリングの

内容について誠実に履行することについて確認

（２）諸手続きや整備、運営等に関する担当課からの指示、指導に従うことを確

認

（３）今回の施設整備の必要性、効果及び今後の事業展開について

（４）保育士及び調理員の採用について

（５）送迎時の安全確保について

（６）保育環境について

（７）整備期間中の安全確保について

（８）会計処理の方法について

（９）整備計画における部屋や設備の配置及び動線について

法人出席者 退室

採点

採点の注意事項の説明

保育推進課職員退出

採点・集計

保育推進課職員再入室

 - 3 -

委員長 結果発表

集計の結果、今回の審査対象の２案件は、基準点を上回っていることを発表

当該案件は良ということで審査会要綱第８条の規定に基づき子ども青少年局長

に報告のうえで、事務を進めていくことを説明

閉会